- 1 -

第１回教育委員会会議録（平成２８年４月定例会）

○日  時     平成２８年４月１１日（月）

           開会：午後３時２８分

           閉会：午後４時４５分

○場  所     筑後市役所 東庁舎 ３０３会議室

○出席委員     教育長：中 村 英 司   委 員：齋 藤 百 合

           委 員：久 保   大   委 員：石 橋 厚 子

           委 員：吉 田 和 博

○事務局

   教育委員会次長：高 木 正 勝  学校教育課長 ：坂 本 啓 悟

   社 会 教 育 課 長：森 田 欣 也  人権・同和教育課長：髙井良 美 子

   学校教育課総務担当係長：山 口 秀 郎  教 育 指 導 主 事：田 中 庸 二

   指 導 主 事：角   英 二  学校教育課学事担当係長：田 中 まゆみ

   社会教育課文化・文化財担当係長：小 林 勇 作

○議事

  （１）議案第１４号 筑後市社会同和教育指導員の設置に関する規則の一部改正

について

  （２）議案第１５号 有形民俗文化財の指定について

議案第１４号 筑後市社会同和教育指導員の設置に関する規則の一部改正につい

て

事務局  ＜議案説明＞

教育長  社会同和教育指導員の任期の変更ですが、ご質問等ございませんでしょ

うか。現状に合わせての変更という提案でございます。

       （な し）

教育長  では、よろしいでしょうか。賛成の方は挙手をお願いいたします。

       （全員賛成、原案可決）

教育長  全員賛成ということで可決をいたします。

議案第１５号 有形民俗文化財の指定について

- 2 -

事務局  ＜議案説明＞

教育長  ただいまの説明につきまして、何かご質問等ございませんでしょうか。

Ａ委員  ありません。

教育長  よろしいですか。では、秋津島浪右衛門の供養塔の市の文化財指定につ

いてお認めいただける方は挙手をお願いいたします。

       （全員賛成、原案可決）

教育長  ありがとうございます。全員賛成ということで可決いたします。

 ○報告事項

  （１）平成２８年度３月議会における検討事項について

  （２）非常勤職員の任用について

  （３）筑後市学校給食調理等業務委託評価委員会評価報告書（２７年度）につい

て

 ○その他

  （１）次期定例教育委員会について

平成２８年５月９日（月）午後３時から